Rondônia , 10 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3934

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              145

IAN BARROS MOLLMANN
Superintendente Municipal de Licitações - SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:99C59840

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

PORTARIA Nº 007/2025/SML

PORTARIA Nº 007/2025/SML
Porto Velho, 07 de março de 2025.

Designa servidores para acompanhamento das ações

relacionadas a transparência da gestão pública

municipal no âmbito Superintendência Municipal de

Licitações/SML.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 945, de 31 de

agosto de 2023, publicada no Diário Oficial do Município, nº 3551, de

1º de setembro de 2023.

CONSIDERANDO a Lei de Acesso a Informação – LAI Nº

12.527/2011, regulamentada pelo Decreto nº 14.565/2017, art. 37

caput da Constituição Federal, Lei nº 14.129/2021 (Lei Governo

Digital, Lei nº 13.709/2018 (LGPD), Lei nº 14.133/2021 (Lei de

Licitações e Contratos) e Instruções Normativas nº 52 e 62 do

Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.

CONSIDERANDO as auditorias promovidas pela Associação dos

Membros nos Tribunais de Contas do Brasil (ATRICON) e Ciclos do

Programa Nacional de Transparência Pública (PNTP).

CONSIDERANDO ainda a necessidade de acompanhamento,

aperfeiçoamento e adequações no lançamento de dados relativos aos

procedimentos sob a competência da Superintendência Municipal de

Licitações do Município de Porto Velho/SML no Portal da

Transparência da Prefeitura de Porto Velho e Portais do Governo

Federal tais como Portal de Compras do Governo Federal/Comprasnet

e Portal Nacional de Contratações Públicas/PNCP.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo para acompanharem as

atividades relacionadas a transparência da gestão pública municipal na

Superintendência, empreendendo ações de monitoramento,

aperfeiçoamento e adequações das informações conforme diretrizes do

Gabinete/SML e/ou indicações de órgãos de controle interno e

externo.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

KÁTIA MENEGATTI ARRUDA DE

MAGALHÃES
10078570 TITULAR

ISRAEL FERNANDES COELHO DA SILVA 10078639 SUPLENTE

CAROLINA ZEMUNER DOS SANTOS 246373 SUPLENTE

Parágrafo único. Para cumprimento das atribuições referidas no

caput, os servidores contarão com o suporte de todos os Setores da

SML responsáveis pelas inserções de dados sob a sua respectiva

competência.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

IAN BARROS MOLLMANN
Superintendente Municipal de Licitações – SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:88FB6E38

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº06/2025

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1590/SEMAS/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO.

CNPJ: 04.632.212/0001-42.

Contratada: FENIX GRILL LTDA

CNPJ: 13.504.249/0001-86

valor: R$ 799.897,08 (setecentos e noventa e nove mil e oitocentos e

noventa e sete reais e oito centavos).

DO OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de gêneros

alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das secretarias

municipais participantes, pelo período de 12 (doze) meses, termos da

tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste

instrumento.

Contratada: PRODUTOS REALL NORTE LTDA

CNPJ: 48.610.759/0001-12

valor: R$ 28.272,12 (vinte e oito mil e duzentos e setenta e dois reais

e doze centavos).

DO OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de gêneros

alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das secretarias

municipais participantes, pelo período de 12 (doze) meses, termos da

tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste

instrumento.

Contratada: PESCADOS RODRIGUES LTDA

CNPJ: 44.549.768/0001-94

valor: R$ 30.900,90 (trinta mil e novecentos reais e noventa

centavos).

DO OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de gêneros

alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das secretarias

municipais participantes, pelo período de 12 (doze) meses, termos da

tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste

instrumento.

Contratada: DS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 54.634.918/0001-11

valor: R$ 90.347,15 (noventa mil e trezentos e quarenta e sete reais e

quinze centavos).

DO OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de gêneros

alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das secretarias

municipais participantes, pelo período de 12 (doze) meses, termos da

tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste

instrumento.

https://transparencia.presidentemedici.ro.gov.br/transparencia/index.p

hp?link=aplicacoes/publicacao/frmpublicacao&grupo=&nomeaplicaca

o=publicacao

Presidente Médici/RO, 07 março de 2025.

SERGIO PEDRO DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Kalita Duarte Antunes de Araújo

Código Identificador:110F07C9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 256/SEMAS/2024

CONTRATO Nº: 017/2024

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 003/CPLM/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº: 017/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI/RO E A

EMPRESACONSTRUTORA PARAÍSO LTDA,

PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI/RO, pessoa jurídica de

Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 04.632.212/0001-42, com

sede na Avenida São João Batista, nº 1613, Centro, CEP: 76.916-000 -

Presidente Médici/RO, por interveniência da Secretaria Municipal de

Assistência Social SEMAS, neste ato representado por Eliete Licenko,